
Ergebnis der Endrunde der   
Deutschen Schach-Pokalmeisterschaft  

am 20.08.-22.08.2020 
in Magdeburg 

 
 

 

 

Deutscher Schach-Pokalmeister 2020 und Gewinner des Dähne-Pokals: 

Igor Neyman (Stuttgarter SF) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausrichter:  Deutscher Schachbund 

Spielort:  Hotel MARITIM  in Magdeburg 

Turnierleitung: Thomas Wiedmann, Internationaler Schiedsrichter

 



Deutsche Schach-Pokal-Einzelmeisterschaft um den Dähne Pokal 
Modus: 5 Runden KO mit nachfolgendem Schweizer System (Startrangliste frei ausgelost) 
 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 
TlnNr Teilnehmer   Titel TWZ Verein/Ort 

1. Rust-Lux,Klaus   2086 Bremer SG von 1877  

2. Müer,Sebastian   2210 SK Union Oldenburg  

3. Sergin,Mark    2233 SF Neuberg  

4. Rott,Georg    2150 SK Münster 32 e. V.  

5. Keyser,Philipp    1995 SK Johanneum Eppendorf 

6. Langrock,Hannes  IM 2346 ESV Nickelhütte Aue  

7. Meyer,Thomas   1948 VfB 1919 Vacha  

8. Weber,Samuel   FM 2334 SV Oberursel  

9. Cofmann,Veaceslav   2272 SC Eppingen  

10. Tiarks,Jann-Christian   CM 2159 SC Empor Potsdam 1952 e.V.  

11. Schwab,Thomas   2004 SV Mendig-Mayen e.V.  

12. Küppers,Timo   FM 2282 SF Essen-Katernberg 

13. Celmer,Ole    1927 Think Rochade - SC HRO  

14. Schroeder,Torsten   2164 SSG Lübbenau e.V.  

15. Neyman,Igor   FM 2345 Stuttgarter SF 1879  

16. Gebigke,Martin   2077 SC Kreuzberg e.V.  

17. Meyer-Dunker,Paul   2105 TSG Oberschoeneweide e.V.  

18. Dobierzin,Olaf    2031 Schachgemeinschaft Leipzig 

19. Falk,Kristoffer   2042 Ilmenauer SV  

20. Görgens,Michael   2040 Union 1861 Schönebeck  

21. Zeuner,Ole    1821 Schachzwerge Magdeburg  

22. Müller,Philipp    2171 SK Rochade Augsburg  

23. Kuberczyk,Christoph   FM 2348 SV Diag.Harburg 1926 e.V.  

24. Fuchs,Florian   FM 2326 SV Eiche Reichenbrand  

25. Savic,Robert,Dr.   1903 SK Markdorf  

26. Othmer,Michael   1978 SVG Salzgitter e.V.  

27. Kopylov,Michael  IM 2393 SK Norderstedt von 1975  

28. Chassard,Cedric   1938 SV 1926 Riegelsberg  

29. Krüger,Wolfgang  CM 2093 Möllner SV  

30. Bauer,Leon    1989 SV Neustadt b. Coburg  

31. Hinrichs,Paul    2169 SK Bingen  

 



1. Runde:       20.08.2020 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Meyer-Dunker, Paul - Rust-Lux, Klaus 1 : 0 

2 Falk, Kristoffer  - Sergin, Mark 1 : 0 

3 Rott, Georg - Görgens, Michael 1 : 0 

4 Zeuner, Ole - Keyser, Philipp 0 : 1 

5 Langrock, Hannes - Müller, Philipp 1 : 0 

6 Kuberczyk, Christoph - Meyer, Thomas 1 : 0 

7 Weber, Samuel (2,0) - Fuchs, Florian (0,0) 0,5 : 0,5 

8 Dr. Savic, Robert - Cofmann, Veaceslav 0 : 1 

9 Tjarks, Jann-Christian (1,5) - Othmer, Michael (0,5) 0,5 : 0,5 

10 Kopylov, Michael - Schwab, Thomas 1 : 0 

11 Müer, Sebastian - Dobierzin, Olaf 1 : 0 

12 Küppers, Timo - Chassard, Cedric 1 : 0 

13 Krüger, Wolfgang - Celmer, Ole 1 : 0 

14 Schroeder Torsten - Bauer, Leon 1 : 0 

15 Hinrichs, Paul (0,5) - Neyman, Igor (1,5) 0,5 : 0,5 

16 Gebigke, Martin - Spielfrei +/ - 

 

2. Runde:       20.08.2020 – 16:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Schroeder Torsten (0,0) - Müer, Sebastian (2,0) 0,5 : 0,5 

2 Neyman, Igor (2,0) - Rott, Georg (0,0) 0,5 : 0,5 

3 Keyser, Philipp - Meyer-Dunker, Paul 1 : 0 

4 Gebigke, Martin - Langrock, Hannes 0 : 1 

5 Falk, Kristoffer (2,0) - Weber, Samuel (1,0) 0,5 : 0,5 

6 Cofmann, Veaceslav - Kuberczyk, Christoph 1 : 0 

7 Kopylov, Michael - Tjarks, Jann-Christian 1 : 0 

8 Krüger, Wolfgang (0,5) - Küppers, Timo (1,5) 0,5 : 0,5 

9 Rust-Lux, Klaus - Zeuner, Ole 1 : 0 

10 Sergin, Mark - Müller, Philipp 1 : 0 

11 Dobierzin, Olaf - Chassard, Cedric 1 : 0 

12 Meyer, Thomas - Fuchs, Florian 0 : 1 

13 Schwab, Thomas - Dr. Savic, Robert 0 : 1 

14 Celmer, Ole - Othmer, Michael 0,5 : 0,5 

15 Görgens, Michael - Hinrichs, Paul 1 : 0 

16 Bauer, Leon - Spielfrei + / - 

 

 



3. Runde:                  21.08.2020 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Müer, Sebastian - Küppers, Timo 1 : 0 

2 Keyser, Philipp (0,0) - Neyman, Igor (2,0) 0,5 : 0,5 

3 Langrock, Hannes - Falk, Kristoffer 1 : 0 

4 Cofmann, Veaceslav - Kopylov, Michael 0 : 1 

5 Kuberczyk, Christoph - Rust-Lux, Klaus 0,5 : 0,5 

6 Meyer-Dunker, Paul - Sergin, Mark 1 : 0 

7 Weber, Samuel - Görgens, Michael 1 : 0 

8 Tjarks, Jann-Christian - Krüger, Wolfgang 1 : 0 

9 Fuchs, Florian - Schroeder Torsten 1 : 0 

10 Bauer, Leon - Gebigke, Martin 0 : 1 

11 Rott, Georg - Dobierzin, Olaf 1 : 0 

12 Dr. Savic, Robert - Celmer, Ole 0,5 : 0,5 

13 Othmer, Michael - Meyer, Thomas 1 : 0 

14 Müller, Philipp - Schwab, Thomas 0,5 : 0,5 

15 Chassard, Cedric - Zeuner, Ole 1 : 0 

16 Hinrichs, Paul - Spielfrei + / - 

 

4. Runde:              21.08.2020 – 16:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Neyman, Igor (2,0) - Müer, Sebastian (0,0) 0,5 : 0,5 

2 Kopylov, Michael - Langrock, Hannes 1 : 0 

3 Küppers, Timo - Rott, Georg 1 : 0 

4 Gebigke, Martin - Keyser, Philipp 0 : 1 

5 Meyer-Dunker, Paul - Weber, Samuel 0 : 1 

6 Falk, Kristoffer - Cofmann, Veaceslav 0,5 : 0,5 

7 Fuchs, Florian - Tjarks, Jann-Christian 1 : 0 

8 Rust-Lux, Klaus - Dr. Savic, Robert 0,5 : 0,5 

9 Othmer, Michael - Kuberczyk, Christoph 0 : 1 

10 Sergin, Mark - Krüger, Wolfgang 1 : 0 

11 Dobierzin, Olaf - Hinrichs, Paul 0 : 1 

12 Celmer, Ole - Bauer, Leon 1 : 0 

13 Görgens, Michael - Schroeder Torsten 0 : 1 

14 Schwab, Thomas - Chassard, Cedric 1 : 0 

15 Zeuner, Ole - Müller, Philipp 0 : 1 

16 Meyer, Thomas - Spielfrei + / - 

 



5. Runde:             22.08.2020 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Neyman, Igor (2,0) - Kopylov, Michael (1,0) 0,5 : 0,5 

2 Müer, Sebastian - Weber, Samuel 1 : 0 

3 Keyser, Philipp - Küppers, Timo 0 : 1 

4 Langrock, Hannes - Fuchs, Florian 1 : 0 

5 Kuberczyk, Christoph - Falk, Kristoffer 1 : 0 

6 Cofmann, Veaceslav - Rust-Lux, Klaus 1 : 0 

7 Dr. Savic, Robert - Sergin, Mark 0 : 1 

8 Rott, Georg - Gebigke, Martin 0 : 1 

9 Tjarks, Jann-Christian - Meyer-Dunker, Paul 0,5 : 0,5 

10 Hinrichs, Paul - Celmer, Ole 0,5 : 0,5 

11 Krüger, Wolfgang - Dobierzin, Olaf 1 : 0 

12 Schroeder Torsten - Schwab, Thomas 0 : 1 

13 Müller, Philipp - Othmer, Michael 1 : 0 

14 Chassard, Cedric - Meyer, Thomas 0,5 : 0,5 

15 Bauer, Leon - Görgens, Michael 1 : 0 

16 Zeuner, Ole - Spielfrei + / - 

 

 

 



Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  
Rang Teilnehmer  Titel TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm 

1. Neyman,Igor  FM 2345 Stuttgarter SF 1879  5.0 15.0 71.0 

 

2. Kopylov,Michael IM 2393 SK Norderstedt von 1975 4.0 17.5 68.5 

3. Müer,Sebastian  2210 SK Union Oldenburg  4.0 15.0 64.0 

4. Langrock,Hannes IM 2346 ESV Nickelhütte Aue  4.0 14.5 71.0 

5. Küppers,Timo  FM 2282 SF Essen-Katernberg  4.0 12.5 65.0 

6. Cofmann,Veaceslav  2272 SC Eppingen   3.5 14.0 70.5 

7. Kuberczyk,Christoph FM 2348 SV Diag.Harburg 1926 e.V. 3.5 10.5 65.0 

8. Keyser,Philipp   1995 SK Johanneum Eppendorf 3.0 14.5 62.5 

9. Weber,Samuel  FM 2334 SV Oberursel   3.0 13.0 68.5 

10. Fuchs,Florian  FM 2326 SV Eiche Reichenbrand 3.0 12.5 62.5 

11. Gebigke,Martin  2077 SC Kreuzberg e.V.  3.0 12.5 62.0 

12. Sergin,Mark   2233 SF Neuberg   3.0 11.5 68.5 

13. Falk,Kristoffer  2042 Ilmenauer SV   2.5 17.0 63.5 

14. Meyer-Dunker,Paul  2105 TSG Oberschoeneweide e.V. 2.5 13.5 64.0 

15. Tiarks,Jann-Christian CM 2159 SC Empor Potsdam 1952 e.V.  2.5 13.0 68.5 

16. Schwab,Thomas  2004 SV Mendig-Mayen e.V. 2.5 12.0 63.5 

17. Müller,Philipp   2171 SK Rochade Augsburg 2.5 11.5 59.0 

18. Hinrichs,Paul   2169 SK Bingen   2.5 10.5 56.0 

19. Celmer,Ole   1927 Think Rochade - SC HRO 2.5 9.0 58.5 

20. Rott,Georg   2150 SK Münster 32 e. V.  2.0 13.5 62.0 

21. Savic,Robert,Dr.  1903 SK Markdorf   2.0 13.5 58.5 

22. Krüger,Wolfgang CM 2093 Möllner SV   2.0 13.0 57.5 

23. Rust-Lux,Klaus  2086 Bremer SG von 1877  2.0 12.0 60.5 

24. Schroeder,Torsten  2164 SSG Lübbenau e.V.  2.0 12.0 59.5 

25. Bauer,Leon   1989 SV Neustadt b. Coburg 2.0 9.5 54.0 

26. Othmer,Michael  1978 SVG Salzgitter e.V.  1.5 12.0 54.0 

27. Meyer,Thomas  1948 VfB 1919 Vacha  1.5 10.0 54.0 

28. Chassard,Cedric  1938 SV 1926 Riegelsberg  1.5 9.0 55.0 

29. Dobierzin,Olaf   2031 Schachgemeinschaft Leipzig 1.0 11.5 61.0 

30. Görgens,Michael  2040 Union 1861 Schönebeck 1.0 10.5 58.5 

31. Zeuner,Ole   1821 Schachzwerge Magdeburg 1.0 9.0 57.0 

 

Thomas Wiedmann, DSB-Turnierleiter Pokal 


